
واژگونی سواری
 یزد – خبرنگار کیهان: سرپرســت پلیس راه اســتان یــزد گفت: واژگونی 
خودروی ســواری در محور »یزد- کرمان« یک کشــته و یک مجروح بر جای 
گذاشت.ســرهنگ مسعود قانعی افزود: در این حادثه که به علت ناتوانی راننده 
درکنترل وسیله نقلیه ناشی از سرعت غیرمجاز رخ داد راننده خودرو جان خود 

را از دست داد.
کشف مواد محترقه

اراک – خبرنگار کیهان: معاون اجتماعی فرمانده انتظامی استان مرکزی از 
کشــف مواد اولیه ساخت مواد محترقه در اراک خبر داد.سرهنگ محمود خلج 
اظهار داشــت: ماموران انتظامی موفق شــدند 49 هزار عدد انواع مواد محترقه 
غیرمجاز و 40 کیلو گرم مواد پیش ساز که برای ساخت مواد محترقه غیر مجاز 
اســتفاده می شود کشف کنند.وی افزود: در این عملیات ها نیز سه نفر دستگیر 

شدند که پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند.  
جمع آوری مواد غذایی غیربهداشتی

هندیجان – خبرنگار کیهان: رئیس  اداره صنعت، معدن و تجارت هندیجان 
از جمع آوری یکهزار و 180 کیلوگرم انواع مواد غذایی غیربهداشــتی از صنوف 

این شهرستان با تلاش گشت نظارت و بازرسی بر صنوف خبرداد.
خالق شــعبانی افزود: بیش از 1۲0 پرونده متخلف صنوف شناسایی و پس 
از بررسی به تعزیرات حکومتی شهرستان معرفی شدند وهمچنین طرح گشت 
نظارت و بازرسی بر صنوف ویژه ایام تعطیلات نوروز با برنامه ریزی و هماهنگی 

در حال فعالیت در سطح شهرستان است.
ناکامی قاچاقچیان سیگار 

قزوین – خبرنگار کیهان : فرمانده انتظامی شهرستان قزوین از کشف سیگار 
قاچاق خارجی طی یک عملیات پلیسی خبر داد. 

سرهنگ رسول فراهانی گفت: ماموران گشت یگان امداد شهرستان قزوین 
حین گشــت زنی در آزاد راه »قزوین – زنجان« به دو دستگاه خودروی »نیسان 

وانت« و »سواری سمند« مشکوک و خودرو ها را متوقف کردند.
وی افزود: در بازرسي ماموران از خودروی وانت نیسان  تعداد 788 هزار و 
600 نخ سیگار خارجي قاچاق کشف و دو نفر در این خصوص دستگیر شدند. 

وی ارزش تقریبي سیگارهای کشف شده را 980 میلیون ریال ذکر کرد.
توزیع کنندگان مشروبات الکلی در دام

مهاباد- ایرنا : فرمانده انتظامی بوکان گفت: ســه نفر از عوامل اصلی توزیع 
مشــروبات الکلی دســت ســاز و تقلبی در بوکان که موجب مرگ ســه نفر و 
مسمومیت 16 نفر دیگر شده بودند، توسط پلیس شناسایی و دستگیر شدند. 

ســرهنگ مجید محبعلی با بیان اینکه این افراد قصد خروج از کشــور را 
داشتند، افزود: این افراد در بوکان اقدام به تهیه این مواد کرده بودند و در نهایت 

در شهرستان مرزی بانه توسط پلیس شناسایی و دستگیر شدند.
دستگیری قاچاقچی سوخت

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی شهرستان اسفراین از کشف سوخت 
قاچاق خبر داد. ســرهنگ جاوید مهری گفت: ماموران انتظامی پاســگاه ایرج 
حین کنترل خودروهای عبوری به یک دســتگاه کامیون کشــنده مشکوک و 
آن را توقیف کردند.وی با بیان اینکه این کامیون از مقصد روستای خوشین به 
اسفراین در حرکت بود تصریح کرد: ماموران انتظامی در بازرسی انجام شده 3۲ 

هزار لیتر نفت سفید قاچاق کشف و در این زمینه یک نفر را دستگیر کردند.
گوسفندان قاچاق به مقصد نرسیدند

زنجان – باشــگاه خبرنگاران جوان : فرمانده انتظامی شهرســتان زنجان از 
کشف ۵4 راس گوسفند قاچاق به ارزش بیش از یک میلیارد ریال خبر داد. 

سرهنگ  داود مرسلی گفت: مأموران انتظامی کلانتری 1۲ شهرستان ابهر 
حیــن کنترل خودرو های عبوری در جاده قدیم زنجان – ابهر به یک دســتگاه 

کامیون باری مشکوک شده و آن را متوقف کردند.
وی افزود: با متوقف شــدن این کامیون، در بازرسی به عمل آمده مشخص 
شــد این خودرو حامل ۵4 رأس گوسفند فاقد مجوز دامپزشکی بوده و ارزش 

ریالی این احشام یک میلیارد ریال برآورد شده است.
سرهنگ مرسلی با  اشاره به دســتگیری یک قاچاقچی در این راستا بیان 
کرد: در این خصوص پرونده قضائی تشــکیل و خودرو توقیفی به همراه احشام 

مکشوفه تحویل مراجع قضائی شد.
حمله پلنگ به گوسفند 

جیرفت - ایرنا : بخشدار ساردوئیه جیرفت گفت : بر اثر حمله پلنگ به یک 
دامداری سنتی در این بخش 60 راس گوسفند تلف شد. 

محمود مهنــی افزود: یکی از دامداران بخش ســاردوئیه یک مورد حمله 
حیوان وحشــی به دامداری ســنتی را گــزارش کرد و بلافاصلــه یک تیم از 
بخشــداری برای بررسی موضوع به محل گزارش شده اعزام شد. وی ادامه داد: 
پس از بررســی تیم کارشناسی، مشخص شد تعداد 60 گوسفند یک دامداری 
ســنتی در روستای حکمت آباد از توابع دهســتان گِوِر توسط یک قلاده پلنگ 
تلف شــده اند. وی افزود: طبق برآورد تیم کارشناسی، این دام دار 600 میلیون 

ریال خسارت دید.
کشف مواد مخدر

سرویس شهرســتان ها : فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از کشف انواع 
موادمخدر و دستگیری سوداگر مرگ در این استان خبر داد. 

سرتیپ عزیزاله ملکی، گفت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با 
همکاری ماموران انتظامی »رودان و حاجــی آباد« در اجرای طرح های مقابله 
با قاچاق موادمخدر و برخورد با ســوداگران مرگ، با پیگیری های شبانه روزی، 
اقدامــات اطلاعاتی و  اشــرافیت کامل بر محورهای مواصلاتی اســتان ، چهار 
دســتگاه خودرو ســبک و سنگین حامل موادمخدر را شناســایی و سه نفر از 
قاچاقچیان و توزیع کنندگان مواد را دستگیرکردند.وی با  اشاره به اینکه از این 
افراد ، 79۲ کیلو و ۵10 گرم موادمخدر تریاک کشف شده، افزود: 446 کیلو از 
مواد مخدر کشف شده با همکاری مشترک ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 

و اداره اطلاعات شهرستان حاجی آبادبه دست آمد.
قاچاق گوشت قرمز

سمنان – ایســنا: فرمانده انتظامی استان ســمنان از کشف یک محموله 
قاچاق گوشت قرمز از سوی مأموران نیروی انتظامی شهرستان میامی خبر داد.
سرتیپ روح الامین قاســمی گفت: عوامل یگان امداد فرماندهی انتظامی 
شهرستان میامی به یک دستگاه کامیونت ایسوزوی یخچال دار که از فریمان به 

مقصد شمال کشور در حرکت بود، مظنون شده و آن را متوقف کردند.
سردار قاسمی با بیان اینکه این محموله ۲۲00 کیلوگرم گوشت قرمز فاقد 
هرگونه مدارک و مجوزهای قانونی حمل بوده اســت اضافه کرد: کارشناســان 

ارزش این محموله قاچاق را دو میلیارد ریال برآورد کرده اند.
رفع تصرف از اراضی

زاهدان – خبرگزاری صدا و سیما: دادستان عمومی و انقلاب زاهدان از رفع 
تصرف دو هزار و 847 هکتار اراضی ملی در سیستان و بلوچستان، خبر داد.

حجت الاســلام موحدی راد ، گفت: از این میزان اراضی 98 هکتار در حوزه 
اداره کل راه و شهرســازی و دو هزار و 749 هکتار در حوزه منابع طبیعی بوده 

است.وی ارزش این اراضی را هزار و 196 میلیارد ریال اعلام کرد.
ریزش سقف مسجد

ساوه - ایرنا : فرماندار ویژه ساوه گفت: ریزش سقف مسجد روستای »ینگی 
قلعه« بخش »نوبران« این شهرستان روز جمعه، در زمان برگزاری آیین ترحیم، 

سبب زخمی شدن 11 نفر شد. 
علی میرزایی افزود: با اقدام فوری عوامل فرمانداری و بخشــداری و حضور 
در روستای یاد شده، ضمن بازدید از محل حادثه فعالیت های امدادی انجام شد. 
وی ادامه داد: مصدومان این حادثه با تلاش عوامل امدادی جمعیت هلال 
احمر و فوریت های پزشکی به بیمارستان شهید مدرس این شهر منتقل شدند.

صفحه 10
یک شنبه 1۹ اسفند 1۳۹۷ 

۳ رجب1۴۴0 -شماره ۲۲1۴۴
حوادث ـ اخبارکشور

    حوادث کوتاه از کشور
 

پیوستن  برای  لبنانی  دختر  دو  تصمیم 
به نیــروی هوایی ارتش این کشــور برای 

نخستین بار، خبرساز شد.
روزنامه لبنانی اللواء نوشت: دو دختر لبنانی 
برخلاف بســیاری از زنان دیگری که در مناصب 
اداری ارتش این کشــور فعالیــت دارند، تصمیم 

گرفتند وارد نیروی هوایی لبنان شوند.ســتوان یکم خلبان »شــانتال کلاس« 
و ســتوان یکم خلبان »ریتا زاهر« دو دختر لبنانی هستند که در نیروی هوایی 
ارتش لبنان پذیرش شده اند.بنا بر اعلام رسانه های لبنانی، ژنرال »ژوزف عون« 
فرمانده ارتش لبنان، تقویت نقش زن را در راس اولویت های خود در ارتش این 
کشور قرار داده و اعلام کرده که هدف نهایی وی توانمند کردن زنان برای ورود 
به بخش   های عملیات نظامی اســت.این در حالی اســت که زنانی که در ارتش 
فعالیت دارند حق حضور در خطوط مقدم را ندارند، اما نیروی هوایی شامل این 
مورد نمی شــود.ریتا زاهر در خصوص مخالفت ها با جذب خود به نیروی هوایی 
لبنان گفت: برخی افراد با تصمیم ما برای پیوســتن به نیروی هوایی مخالفت 
کردند به این بهانه که این شــغل ویژه مردان اســت.وی افــزود: با وجود تمام 
فشارها موفق شدیم به هدف خود برسیم؛ زنان لبنانی در جامعه برای رسیدن به 
اهداف و خواسته هایشان با مشکلاتی در سطح خانواده و جامعه روبه رو هستند 
که باید بتوانند از پس آنها بربیایند.تاکنون 6 زن درخواســت های خود را برای 
پیوســتن به نیروی هوایی لبنان ارائه کرده اند که رسانه ها به داستان دو دختر 
جوان یعنی ستوان یکم خلبان شانتال کلاس ۲7 ساله و ستوان یکم خلبان ریتا 
زاهر ۲6 ساله پرداختند که در نیروی هوایی پذیرش گرفته اند. همچنین سروان 
منار اســکندر ۲4 ساله نخستین زن مکانیک در نیروی هوایی لبنان است. وی 
در ابتدا در بخش اداری مشغول بود اما بعد درخواست فعالیت در بخش مکانیک 

را ارائه داده و ناظر هم با درخواستش موافقت کرده است.

دختران لبنانی 
این بار در لباس 

خلبان نظامی

به  گزارشی  در  بروکینگز  اندیشــکده 
تبعیض نژاد در بخش هــای مختلف جامعه 
آمریکا پرداخته  و می نویسد که این تبعیض 
ناخواسته و تصادفی نیست، بلکه ریشه در 
سیاست های اتخاذ شده در این کشور دارد.

به گزارش میزان، بروکینگز می نویسد: همه 

ما فرصت هایی را داریم تا زندگی بهتری را بســازیم، اما بسیاری از آفریقایی_
آمریکایی تبار ها کمترین چشم اندازی برای ارتقای وضعیت خود را دارند؛ این امر 
تصادفی نیست، بلکه بازتاب تبعات ارادی و غیرارادی سیاست های آمریکا است 
که تعیین کرده افراد در کجا زندگی کنند و افراد جوامع مختلف در این کشور 
چه فرصت هایی را در اختیار داشته باشند.پروژه همیلتون تحقیقی را با عنوان 
»نقش تاریخی نژاد و سیاست در نابرابری منطقه ای« انجام داده و در این پروژه 
چگونگی توزیع جمعیت سیاه پوست در آمریکا و تعامل آن با تحرک اقتصادی 
و سیاست عمومی بررسی شده است.بر اساس این گزارش اگرچه تعداد زیادی 
از سیاه پوستان آمریکا از مناطق روستایی به شهر های بزرگ مهاجرت کرده اند، 
امــا توزیع مدرن جمعیتی آن ها همچنان ارتباط تنگاتنگی با الگو های تاریخی 
جمعیت سیاه پوســتان دارد.بخش هایی از آمریکا که جمعیت سیاه پوستان در 
آن ها زیاد است، همان بخش هایی هستند که پیش از جنگ داخلی آمریکا نیز 
جمعیت سیاه پوســتان در آن ها زیاد بوده است و این بدان معناست که شرایط 
تاریخی تأثیرات بی نهایت ماندگاری بر روی این افراد داشــته است و همانگونه 
که نتایج پروژه همیلتون نشــان می دهد، فقر در برخی  مناطق با درصد بالایی 
از جمعیت سیاه پوســت در سطح بسیار بالاتری قرار دارد. نتایج این تحقیقات 
حاکی از آن اســت هرگونه تغییر اقتصــادی در برخی مناطق می تواند به طور 
بی تناســبی تأثیرات سوء برای سیاه پوستان به همراه داشته باشد. مجریان این 
تحقیق می گویند سبک توزیع جمعیتی سیاهان در بخش های مختلف جامعه 
آمریــکا تصادفی نبوده و طیفی از موضوعات بــه خصوص تبعیض و ارعاب بر 
آن تأثیر گذاشــته اند. این تحقیق همچنین می گوید که تمرکز بالای جمعیت 
سیاه پوســتان در برخی مناطق به این معناست که سیاست ها و تدابیری که بر 
سیاه پوستان تأثیر سوء داشــته موجب ایجاد برخی الگو های خاص و نابرابری 
منطقه ای شده اســت. پروژه همیلتون می گوید: با توجه به تاریخچه و تمرکز 
جمعیت سیاه پوستان در سراسر آمریکا، نابرابری منطقه ای در این کشور اغلب 
با نابرابری نژادی شکل گرفته است و لازمه مبارزه با نابرابری منطقه ای شناخت 
منبع این نابرابری است. بنابراین شناسایی مکانیسم ها نه تنها برای بررسی بلکه 
برای معکوس کردن روند تأثیرات این سیاســت ها و تدابیر تبعیض آمیز نه تنها 

یک ضرورت اخلاقی بوده بلکه یک نگرانی فزاینده اقتصادی است.

نابرابری نژادی 
و منطقه ای 

در 
جامعه آمریکا

نمایندگان ثبــت رکورد های گینس در 
مراسمی در ژاپن نام »کانه تاناکا« ۱۱۶ ساله 
را به عنوان ســالخورده ترین فرد در جهان 

ثبت کردند.
به گزارش آسوشیتدپرس، یک زن 116 ساله 
ژاپنی روز شــنبه نامش به عنــوان پیرترین فرد 

جهان در کتاب رکورد های گینس ثبت شد.
نمایندگان گینس روز شنبه در مراسمی در یکی از آسایشگاه های سالمندان 
در فوکوئوکا در جنوب غربی ژاپن نام »کانه تاناکا« را به عنوان سالخورده ترین 
فرد در جهان ثبت کردند.این مراســم با حضور خانواده وی و شهردار فوکوئوکا 
برگزار شد. تاناکا متولد دوم ژانویه 1903 میلادی و هفتمین فرزند یک خانواده 
10 نفری است. وی در سال 19۲۲ ازدواج کرده و دارای چهار فرزند است.تاناکا 
عادت دارد هر روز ســاعت 6صبح از خواب بیدار شود و از مطالعه ریاضی لذت 
می برد.پیرترین فرد قبلی در جهان نیز یک زن ژاپنی به نام »چی یو میاکو« بود 
که ژوئیه گذشــته در 117 سالگی درگذشت. سالخورده ترین فرد قبل از میاگو 

نیز ژاپنی بوده است.
ژاپنی ها طول عمر زیادی دارند و اگر چه چاقی در بین آن ها افزایش یافته 
است، اما هنوز هم بخش عمده برنامه غذایی آن ها را ماهی، برنج، سبزیجات و 
دیگر مواد غذایی کم چرب تشــکیل می دهد.سالمندی در ژاپن به شدت مورد 
احترام اســت و این بدان معنا اســت که افراد در 80 سالگی و بیشتر از آن نیز 

هنوز فعال هستند و احساس می کنند اشخاص مفیدی هستند.
بر اســاس کتاب رکورد های گینس، پس از ماسازو نوناکا که ژانویه گذشته 
در 113 ســالگی در جزیره هوکایدو در شــمالی ترین نقطه ژاپن درگذشــت، 

تحقیقات برای یافتن مسن ترین مرد جهان ادامه دارد.

پیرترین
 فرد جهان

 شناخته شد

دومین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام مدیرعامل 
سابق شــرکت بازرگانی پتروشیمی و ۱۳ متهم دیگر 
صبح دیروز در شعبه ســوم دادگاه ویژه رسیدگی 
به جرائم اخلالگران و مفســدان اقتصادی به ریاست 

قاضی مسعودی مقام برگزار شد.
به گــزارش خبرگزاری میزان، در این جلســه به ادامه 
قرائت کیفرخواست پرداخته شد و نماینده دادستان تهران 

ادله انتساب جرم متهمین را قرائت کرد.
نماینده دادســتان گفت: با توجه به محتویات پرونده و 
گزارشات سازمان اطلاعات سپاه، سازمان بازرسی کل کشور 
و اظهارات متهمین و گزارش مدیرعامل صنایع پتروشیمی، 
شرکت بازرگانی پتروشیمی مسئولیت انعقاد قرارداد داشته 
اســت و موظف بوده وجوه حاصل از فروش نفت را عینا به 
حساب های ذی ربط داخلی واریز کند. همچنین در تعهدات 
قراردادی باید هماننــد یک امین عمل می کرده که به نظر 
می رسد شرکت بازرگانی پتروشیمی به این مفاد قراردادی 

عمل نکرده است.
حسینی افزود: مصرف وجوه حاصله از فروش محصولات 
پتروشیمی در جا هایی غیر از موارد مذکور در قرارداد مصرف 
شده است و تسهیل و جابجایی ارز را بدون اجازه از شریک 
ایرانی خود انجام داده اســت. همچنین این شرکت فروش 
محصولات به شــرکت های خارجی را بــدون رعایت مفاد 
قرارداد هــا و بدون اخذ تضمین کافی انجام داده که موجب 

ضرر و زیان به شرکت های داخلی شده است.
وی ادامه داد: حســب شــکوائیه معــاون وزیر نفت و 
مدیرعامل شرکت پتروشیمی آمده است که حسب گزارش 
ســازمان بازرسی کل و بررسی عملکرد شــرکت بازرگانی 
پتروشیمی اقداماتی که توســط این شرکت صورت گرفته 
است بدون اجازه شرکت ملی صنایع پتروشیمی بوده است و 
بخشی از وجوه حاصل از فروش محصولات پتروشیمی را به 
ریال تبدیل و به حساب شرکت های دیگر واریز کرده است 
و گا هی با شرکت های زیر مجموعه خود نیز تسویه حساب 

دیرهنگام داشته است.
نماینده دادستان بیان کرد: در پاسخ به استعلام صورت 
گرفته از سوی بازپرسی اعلام شده است که تحریم ها مجوزی 
برای واریز معــادل ریالی مبالغ حاصل از فروش محصولات 
پتروشــیمی نبوده است و اقدامات ناشــی از انتقال ارز به 
داخل در پوشش شرکت های تحت مدیریت آقای حمزه لو 
)مدیرعامل سابق شرکت بازرگانی پتروشیمی( صورت گرفته 
اســت، به طوری که انتقال ارز به داخل و تبدیل آن به ریال 

مغایر با متن قرارداد های مدیریتی او بوده است.
حســینی گفت: کلیــه وجــوه ارزی که به حســاب 
شرکت های مختلف پتروشیمی واریز شده است مورد تایید 
نبــوده، چون باید با ارز خارجی به داخل منتقل می شــده 
است. حسب گزارش مدیرعامل شرکت هلدینگ خلیج فارس 
عمده تخلفات مدیران شرکت بازرگانی پتروشیمی نسبت به 

منابع ارزی از قرار ذیل است:

تسویه دیر هنگام مطالبات شرکت های زیر گروه علیرغم 
اخذ مطالبات، عدم تســویه مطالبات شرکت نفت علیرغم 
کســر مبالغ هر کدام از مجتمع های پتروشــیمی، تبدیل و 
جابه جایی ارز شــرکت ها بدون اخذ مجوز از شــرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی و نهایتا تحصیل مال نامشروع به ارزش 
بیــش از 3۲4 میلیون یورو از منابــع ارزی، 6۲۲ میلیون و 
484 هزار یورو حاصل از فروش محصولات پتروشیمی و 3 
میلیارد و ۲14 میلیون و ۵۲3 هزار یورو که به ریال تبدیل 

شده است.
نماینده دادســتان افزود: یکی از دلایل این اتهام عدم 
انتقال ارز ها به داخل کشور و جمع آوری این میزان در داخل 
بوده که باعث کمبود ارز در داخل شــده اســت و این کار 

موجب اخلال کلان در نظام اقتصادی کشور شده است.
بــه گفته وی، برخــی متهمان اموالــی را به نفع خود 
تحصیل کرده اند که نامشــروع اســت و روش درآمدی آنها 
غیر قانونی است؛ لذا مال تحصیل شده مصداق تحصیل مال 
نامشــروع اســت که از دادگاه تقاضا دارم علاوه بر رسیدگی 
حکم اســترداد اموال مذکور را نیز صادر کند.برخی دیگر از 
متهمــان علاوه بر تخلفاتی که انجام داده اند جرم معاونت را 

نیز داشته اند.
در ادامــه »رضا حمزه لو« مدیرعامل ســابق شــرکت 
بازرگانی پتروشــیمی و متهم ردیــف اول پرونده به دفاع از 

خود پرداخت.
میزان تحصیل مال نامشروع متهمان پرونده پتروشیمی 

۱۰۰ هزار میلیارد تومان نیست
همچنین قاضی مسعودی مقام رئیس شعبه سوم دادگاه 
ویژه رســیدگی به جرائم اخلالگران و مفسدان اقتصادی در 
حاشیه دومین جلسه محاکمه متهمان پتروشیمی، در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به اینکه رقم دقیق این پرونده چه میزان 

اســت، گفت: رقم اصلی اخلال در نظام اقتصادی کشور 6 
میلیارد و 6۵6 میلیون یورو است؛ اما به این معنا نیست که 

تمام این رقم توسط متهمان تصاحب شده باشد.
وی افــزود: متهمان پرونــده باید ارز حاصلــه از مواد 
پتروشــیمی را به سیستم اقتصادی کشور تزریق می کردند 
تا از این طریق نیاز های کشــور تامین شود، ولی متاسفانه 
این افراد ضمن سوءاستفاده از تفاوت قیمت ارز داخل و ارز 

وارداتی، در مواردی تحصیل مال نامشروع داشته اند.
قاضی مســعودی مقام با تکذیــب اختلاس 100 هزار 
میلیاردی که توســط برخی رسانه ها اعلام شده بود، گفت: 
این گونه نیســت که بیان کنیم 100 هــزار میلیارد تومان 
توســط این افراد تصاحب شده باشــد بلکه بحث تصاحب 
منافع مطرح اســت. بنابر این بحث اختلاس مطرح نیست 
بلکــه بحث اخلال در نظام اقتصادی مطرح اســت و مبالغ 
سوءاســتفاده های متهمان هم قالبــا 1۵ میلیون یورو یا 8 
میلیون دلار یا 31 میلیارد تومان اســت، پس این به معنای 

تصاحب 100 هزار میلیارد تومان نیست.
رئیس شعبه ســوم دادگاه ویژه در مورد موارد تحصیل 
مال نامشروع از ســوی متهمان به بیان مصادیقی پرداخت 
و اظهارداشــت: به طور مثال یکــی از متهمان 31 میلیارد 
تومان تحصیل مال نامشروع داشته و متهم دیگر 8 میلیون 
و خــرده ای دلار و در مــوردی دیگر متهم دیگر پرونده 1۵ 
میلیون دلار به تحصیل مال نامشــروع داشته و اینکه گفته 
شود تمام 6 میلیارد و 6۵6 میلیون یورو، میزان تحصیل مال 

نامشروع در این پرونده است، صحت ندارد.
وی با  اشــاره به تخلف دیگر صــورت گرفته در پرونده 
گفت: آنچه موجب اخلال شــده عدم واریز ارز و استفاده از 
این تفاوت قیمت ها بوده است که در نهایت منجر به منفعت 

متهمان نیز شده است.

دومین جلسه محاکمه ۱4 متهم شرکت بازرگانی پتروشیمی برگزار شد

توضیحات رئیس دادگاه در باره میزان تحصیل مال نامشروع 
متهمان پرونده پتروشیمی

اردبیل- خبرنگار کیهان:
جانشین فرمانده نیروی انتظامی گفت: همزمان با 
تعطیلات عید نوروز قرارگاه مبارزه با سرقت در نیروی 

انتظامی فعال و راه اندازی می شود. 
سرتیپ ایوب سلیمانی در آیین معارفه سرتیپ حسین 
عبدی به عنوان فرمانده انتظامی جدید استان اردبیل با بیان 
اینکه اقدامات اولیه برای راه اندازی قرارگاه مبارزه با ســرقت 
انجام شــده اســت، افزود: ایجاد امنیت و آرامش در جامعه، 
پیشگیری از ســرقت و کاهش آن از جمله اهداف راه اندازی 

این قرارگاه است.
وی اظهار داشــت: پلیس در کنترل ســرقت های مهم 
موفق بوده اما بنا به دلایلی از جمله مشــکلات اقتصادی در 
یک سال اخیر وقوع سرقت های خرد در کشور افزایش یافته 

است.
ســردار ســلیمانی بیان کرد: با این حال شیب افزایش 
ســرقت در جامعه نگران کننده نیســت و پلیــس با برهم 
زنندگان نظم و آرامش مــردم و جامعه با قاطعیت و اقتدار 

و بدون اغماض برخورد می کند.
او ایجاد محیط امن و ایمن برای مسافران و گردشگران 
را از دیگر اولویت های پلیس ذکر کرد و گفت: قرارگاه نوروزی 
ناجا و مرفوک )مرکز فرماندهی و کنترل( فعالیت خود را آغاز 
کرده و فعالیت قرارگاه ترافیکی نیز طبق ســال های گذشته 
امسال از ۲4 اسفند ماه آغاز و تا 17 فروردین ماه سال آینده 

ادامه خواهد داشت.
جانشــین فرمانده نیروی انتظامی اضافــه کرد: پلیس 
به منظــور ارائه خدمات بهتر و مطلــوب به مردم و کاهش 
تصادفــات و تلفات جاده ای با تمامی دســتگاه های مرتبط 
از جملــه وزارت راه و شهرســازی، هلال احمــر و اورژانس 

تفاهمنامه همکاری امضا کرده است.
وی با  اشاره به ترسیم اطلس و نقشه تصادفات جاده ای 
در کشــور ادامــه داد: در مجموع پنج هــزار و 400 نقطه 
حادثه خیز در سطح کشور شناســایی شده که هزار و ۵8۵ 
نقطه از آن بسیار حساس و خطرناک بوده که پلیس در این 

نقاط حضور گسترده و فعال خواهد داشت.
سردار ســلیمانی با بیان اینکه امسال در مجموع بیش 
از ۵00 هزار نفر در کشــور برای ایجاد نظم و امنیت در ایام 
تعطیلات نــوروز تلاش خواهند کرد، گفــت: پلیس در ایام 
تعطیلات برای کاهش تلفات جاده ای در شعاع 30 کیلومتری 

شهرها حضور پر رنگی خواهد داشت.

جانشین فرمانده نیروی انتظامی:

قرارگاه مبارزه با سرقت 
راه اندازی می شود

کیش- خبرنگار کیهان: 
رئیس پلیس راهور کیش از رفع ممنوعیت خروج 
موقت خودروهای بالای 25۰۰سی ســی از این منطقه 

آزاد به داخل کشور خبر داد. 
سرگرد ایمانی نسب افزود: بر اساس اخذ مجوزهای لازم، 
خروج خودروهای بالای ۲۵00 سی سی دارای پلاک منطقه 
آزاد از جزیره کیش به داخل کشــور آزاد است و این خودرو 
می توانــد حداکثر برای مدت یک مــاه از جزیره خارج و در 

نقاط مختلف کشورمان تردد کنند.
وی گفت: مالــکان این خودروهــا می توانند برای اخذ 
مجوزهای لازم به پلیس راهور و گمرک کیش مراجعه کنند.
پیش تر خروج خودروهای بالای ۲۵00 سی ســی دارای 
پــلاک منطقه آزاد کیش از محدوده این منطقه آزاد ممنوع 
بــود و تنها خودروهای زیر 1۵00 سی ســی می توانســتند 
 بــه طــور موقت به ســرزمین اصلــی وارد و تــردد کنند.
این تصمیم با توجه به آغاز ســفرهای نوروزی و حجم ورود 
مســافر و خودرو از ســرزمین اصلی به کیش گرفته شده و 
موجب کاهــش بار ترافیکی ایام تعطیلات نوروزی در کیش 

خواهد شد. 

خروج خودرو های 
بالای 2500 سی سی

 از جزیره کیش آزاد شد

فرماندار شاهرود گفت: معدن بوکسیت تا حصول 
نتیجه قانونی و عمل به تعهدهایی که شرکت بهره بردار 

دارد به صورت موقت تعطیل شد. 
محمد کرم محمدی روز شنبه در گفت و گو با ایرنا ابراز 
داشــت: بنا بود در یک بازه زمانی مشــخص خواســته های 
قانونی دستگاه های مختلف از معدن اجرایی شود که تاکنون 

به دلایل مختلف این امر به وقوع نپیوسته است.
وی ادامه داد: در نشســتی که مدیرعامــل آلومینا نیز 
حضور داشت، قرار شــد اگر هرکدام از مصوبه های 1۵ گانه 
اجرایی نشــود این اختیار به فرمانداری داده شود که معدن 
را تعطیل کند و همه صورت جلســه های مشروح مذاکرات 

نیز موجود است.
معاون اســتاندار ســمنان یادآور شــد: با پیگیری های 
مختلف از طریق دستگاه های مرتبط با این موضوع و دریافت 
گزارش های آن ها مشخص شد بخش بزرگی از موارد تصویب 
شده اجرایی نشده و تصمیم گرفته شد معدن تا زمان عمل 

به آن مصوبه ها تعطیل شود.
محمدی تاکید کرد: امیدواریم کسانی که در امر معدن 

فعالیت می کنند موظف به اجرای قانون باشند.

جانشین فرماندهی انتظامی زرندیه  در گفت وگو 
با خبرنگار فارس در اراک از دســتگیری 4 ســارق 
سابقه دار مسلح در عملیات ماموران کلانتری ۱۳ این 

شهرستان خبر داد. 
مهدی مهدویان گفت: تیمی از ماموران گشت انتظامی 
کلانتری 13 شهرســتان در یکــی از محورهای مواصلاتی 
به یک دستگاه خودروی ســواری پراید مظنون شدند و در 
استعلام انجام شده، مشخص شد که این خودرو از شهرستان 

اسلام آباد سرقت شده است.
وی ادامه داد: بــا برنامه ریزی عملیاتی پلیس، خودرو با 
چهار سرنشــین آن متوقف شد و در بازرسی از آن ۲ قبضه 
کلت به همراه تعــدادی تیر جنگی و تعدادی اقلام ممنوعه 
دیگر و تعداد چهار پلاک خودرو که از شهرستان اسلام شهر 

سرقت شده بود، کشف شد.
این مقام انتظامی اضافه کرد: با دســتگیری سرنشینان 
خودرو و انتقال آنان به یگان انتظامی و در بررســی سوابق 
آنان مشخص شد که هر چهار نفر آنان، از سارقان سابقه دار 

می باشند.
مهدویــان تصریح کرد: در تکمیــل تحقیقات ماموران 
انتظامی، دســتگیر شــدگان به ۵ فقره ســرقت موبایل در 

محدوده غرب تهران نیز اعتراف کردند.
وی خاطر نشــان کرد: متهمان ایــن پرونده به مرجع 

قضائی معرفی شدند.

معدن بوکسیت شاهوار 
تعطیل موقت شد

دستگیري سارقان سابقه دار 
مسلح در زرندیه

زوج جوان اراکی که در یکی از مراکز خرید این شهرستان درخواست 
ازدواج مغایر شئونات اسلامی کرده بودند، بنا بر اعلام مرکز اطلاع رسانی 

فرماندهی پلیس استان مرکزی دستگیر شدند.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، در پی انتشار کلیپی از درخواست ازدواج مغایر 
با شئونات اسلامی، توسط دختر و پسری جوان در یکی از مراکز خرید در شهرستان 
اراک، با توجه به مطالبات مردم با ایمان و ولایتمدار شهرســتان و جریحه دار شدن 
عفت عمومی در این رفتار برگرفته از فرهنگ منحط غرب، این موضوع برابر قانون، 

در دستور کار پلیس امنیت عمومی استان قرار گرفت.
بر اســاس این گزارش، این زوج جوان دســتگیر و با تشکیل پرونده به مرجع 

قضایی معرفی شدند.
این دختر و پسر جوان که به شکل قانونی با یکدیگر عقد کرده اند تا صدور حکم 

نهایی با قرار وثیقه، آزاد هستند.
انتشــار یک کلیپ در فضای مجازی مبنی بر درخواست ازدواج یک زوج جوان 

اراکی به سبک و سیاقی غیر شرعی در یکی از مراکز خرید اراک، خبرساز شد.

زوج جوان اراکی به دلیل 
درخواست ازدواج مغایر 

با شئونات اسلامی دستگیر شدند

فرماندار شهرســتان کوهرنگ با  اشاره به بارش 
۳۰ سانتی متری برف در این شهرستان گفت: ارتفاع 
بیش از ۳ متری برف در مناطق کوهستانی و دوردست 
شهرستان راه ۳2 روستای منطقه بازفت را قطع کرده 

است. 
مرتضی زمانپور روز شــنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: بارش برف که بعدازظهر روز جمعه در شهرستان آغاز 
شــد، ارتفاع برف در شهر چلگرد را به یک متر و ۲0 سانتی 

متر و در ارتفاعات به بیش از 3 متر افزایش داده است.
وی با بیان اینکه راه های اصلی و فرعی شهرســتان باز 
است، تصریح کرد: تنها راه 3۲ روستای منطقه لبد و بازفت 
بسته است که با پایان بارش برف تلاش برای بازگشایی این 

راه ها آغاز می شود.
زمانپــور همچنین از امدادرســانی به سرنشــینان ۵0 
خودروی گرفتار در گردنه های چری، شــاه منصوری و تازار 
شهرستان خبر داد و توصیه کرد تا از ترددهای غیرضرور در 

محورهای این شهرستان خودداری شود.
فرمانــدار شهرســتان کوهرنــگ خاطرنشــان کــرد: 
 تــردد در محورهــای این شهرســتان تنها بــا زنجیرچرخ 

امکانپذیر است.
معــاون توســعه و پیش بینی هواشناســی چهارمحال 
و بختیــاری برای امروز )یکشــنبه( کاهش محســوس دما 
پیش بینی کرد و گفت: دما در روز یکشــنبه در شهرکرد به 

1۲ درجه زیرصفر می رسد. 
بــه گزارش ایرنــا بارش شــدید بــرف در چهارمحال 
و بختیــاری منجــر بــه تعطیلی مــدارس روز شــنبه در 

شهرستان های کوهرنگ، اردل و فارسان شد. 
همچنین تردد در تمامی محورهای ارتباطی این استان 

با زنجیرچرخ امکانپذیر است. 
شهرســتان کوهرنگ از مناطق کوهســتانی و برف گیر 
چهارمحال و بختیاری است که در پی بارش برف در روزهای 
اخیر ارتفاع برف در گردنه های این شهرستان به 4 و نیم متر 

و در شهر چلگرد به ۲ متر رسیده است.
همچنین به گزارش خبرنگار کیهان از الیگودرز، حمید 
کشــکولی فرماندار الیگودرز گفت: در پی بارش برف که از 
غروب روز جمعه شــروع شــد راه ارتباطی ۲۵0 روستا در 
بخش های ززوماهرو و بشــارت ذلقی و همچنین دهســتان 

فرسش به مرکز شهرستان به طور کامل قطع شده است.
وی افــزود: تردد در دیگر محورهــای ارتباطی و اصلی 

شهرستان نیز به کندی صورت می گیرد.
فرماندار الیگودرز از رانندگان خواســت بدون داشــتن 
وســایل لازم همانند زنجیر چرخ در محورهای ارتباطی این 

شهرستان تردد نکنند.
این گزارش حاکیست : ارتفاع برف در مناطق کوهستانی 
به بیش از 70 ســانتیمتر و در سطح شهر به 30 سانتیمتر 

می رسد.
آموزش و پرورش نیز مدارس شهرســتان الیگودرز را در 

نوبت صبح و عصر دیروز )شنبه( تعطیل کرد.

برف راه ارتباطی روستاهای کوهرنگ و الیگودرز را بست

رئیس کل دادگستری استان گلستان گفت که 
پرونده حادثه رانندگی منجر به فوت »محمد تقی 
نوربخش« رئیس فقید ســازمان تامین اجتماعی 
همچنان در دادگاه باز و در حال رسیدگی قضایی 

است. 
هادی هاشمیان روز شنبه به خبرنگار ایرنا اظهار کرد: 
گزارش کارشناسی پلیس راه از صحنه حادثه چندبار مورد 
بررسی قرار گرفته و در آخرین مورد گروه کارشناسی پنج 
نفره هم راننده خودرو سواری تویوتا متعلق به استانداری 
گلســتان را مقصر اصلی حادثه منجــر به فوت رئیس و 

معاون سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد.
وی بــا بیان اینکه گزارش گروه کارشناســی ۵ نفره 
نهایی شــده و به زودی اعلام خواهد شد، گفت: پیش از 
این گروه های کارشناســی یک نفره و ســه نفره به طور 
جداگانه حادثه را بررســی و اعلام نظــر کرده بودند که 

مقصران به آن اعتراض داشتند.
وی بیان کرد: در گزارش اولیه پلیس راه ســه عامل 
راننده تریلر، راننده سواری استانداری و نقص فنی جاده 
)مدیرکل راه و شهرســازی( به یک میزان مقصر شناخته 
شــدند که در مرحله بعدی گروه ســه نفره فقط راننده 
استانداری را مقصر شــناخت و این نظریه از سوی گروه 

کارشناسی پنج نفره هم تایید شد. 
به گفته رئیس دادگستری گلســتان، راننده خودرو 

حامل رئیس و معاون سازمان تامین اجتماعی هنگام دور 
زدن حــق تقدم را رعایت نکرد و همین عامل اصلی علت 

برخورد با تریلی بود. 
هاشــمیان در خصوص تقصیر یا قصور رئیس پلیس 
راه گلستان در تامین حفاظت مسیر حرکت وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و سایر مدیران ارشد این وزارتخانه نیز 
گفت: در این زمینه پلیس راه مقصر نبوده و شکایتی علیه 

فرمانده آن به دادستان نظامی نشده است.
دادستان نظامی استان گلستان پیش از این گفته بود 
اگر شکایتی از پلیس راه مبنی بر کوتاهی در انجام وظیفه 
دریافت شود مرجع قضایی بدون هیچ ملاحظه ای به آن 

رسیدگی خواهد کرد. 
در جریان سفر ۲4 آبان 97 محمد شریعتمداری وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به استان گلستان خودرو حامل 
جمعی از مدیران ارشــد این وزارتخانــه در دوربرگردان 
جاده »شــصت کلای« گــرگان با یک دســتگاه تریلی 
برخورد کرد که در اثــر آن تقی نوربخش و عبدالرحمن 
 تاج الدین دچار صدمه شدید شدند و پس از ساعتی جان 

باختند. 
همچنین خلیــل حنیف از مدیران ســتادی وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی مصدوم شد.
در این حادثه راننده خودرو ســواری تویوتا متعلق به 

استانداری گلستان آسیب جدی ندید. 

راننده استانداری گلستان 
مقصر فوت رئیس سازمان تامین اجتماعی شناخته شد

عضو شورای شــهر تهران گفت: در حال حاضر 
۳8۰۰ واحد در 2 هزار پلاک ثبتی در اختیار بعضی از 
افراد قرار گرفته است که بعضاً اجاره نامه یا قراردادی 

با آنها بسته نشده است.
محمود میرلوحی در گفت وگــو با فارس، درباره املاک 
تصرف شده در شهرداری تهران اشاره کرد و گفت:  در تبصره 
36 بودجه ســال 98 شهرداری تهران پیش بینی شده است 
که در ردیف های درآمدی ۲00 میلیارد تومان از طریق اجاره 
بهای املاک و غرفه هایی که در پارک ها و بوســتان ها داریم 

درآمدزایی داشته باشیم.
وی افــزود: البته برآورد بنده این اســت که قطعاً بیش 
از ۲00 میلیارد تومان در این بخش درآمد خواهیم داشــت 
یا می توانیم املاکی که در اختیار افراد اســت را برای اتمام 
پروژه های نیمه تمام پس بگیریم. عضو شــورای شهر تهران 
افزود: در حال حاضر 3800 واحد در ۲ هزار پلاک ثبتی در 
اختیار بعضی از افراد قرار گرفته است که بعضاً اجاره نامه و یا 

قراردادی با آنها بسته نشده است. 
میرلوحــی افزود: ما به دنبال ســاماندهی وضعیت این 
واحدها هســتیم که اجاره نامه ای منعقد شــود یا اینکه آن 

املاک را بفروشیم و در بخش های دیگر هزینه کنیم.
وی گفت: بعضی از این املاک در اختیار خیریه ها و دیگر 
موارد قرار گرفته است که با آنها نیز قراردادی منعقد می شود 
ولی آن پول در حوزه فرهنگی و اجتماعی هزینه خواهد شد.

عضو شورای شهر تهران خبرداد 

درآمد 200 میلیاردی 
شهرداری از اجاره بهاء ها

رئیس پلیــس مبارزه با قاچــاق کالا و ارز پلیس 
آگاهی ناجا از اجرای طرح سراسری مبارزه با قاچاق 
کالا با اولویت مواد محترقه در سراسر کشور خبر داد.

سرهنگ ســهراب بهرامی در گفت و گو با پایگاه خبری 
پلیس، ایجاد امنیت و آســایش برای مردم را از وظایف ذاتی 
پلیس دانست و اظهار داشــت: با خطراتی که مواد محترقه 
در جامعه ایجاد می کند، متاسفانه همچنان، هر ساله شاهد 
سوختگی های شدید و ایجاد ضایعات غیرقابل جبران هستیم.

بهرامی با  اشاره به اینکه نگهداری و فروش مواد محترقه 
به عنوان قاچاق و جرم محســوب می شــود، افــزود: مواد 
محترقه چون از راه های غیرقانونی به کشــور وارد می شود با 
فروشــندگان و توزیع کنندگان آن به عنوان قاچاقچی رفتار 

و برخورد می شود.
 وی بــا تذکر جدی بــه قاچاقچیان مــواد محترقه، از 
قاطعیت پلیس برای برخورد با ایــن افراد خبر داد و گفت: 
با واحدهای صنفی که اقدام به نگهداری مواد محترقه کنند، 

برخورد قانونی می شود.
رئیس پلیــس مبارزه با قاچــاق کالا و ارز پلیس آگاهی 
ناجا با تاکید بر تشــدید مقابله با قاچاقچیان مواد محترقه، 
از اجرای طرح سراســری مبارزه با قاچاق کالا با اولویت مواد 
محترقه در سراســر کشــور خبر داد و تأکید کرد: پلیس با 
کسانی که اقدام به نگهداری، فروش و توزیع این مواد کنند، 

مقابله جدی می کند.
سرهنگ بهرامی با  اشاره به اینکه این طرح سراسری در 
حال حاضر در همه استان های کشور در حال اجراست، افزود: 
از اول سال تاکنون هرســه ماه یک طرح با عنوان مبارزه با 
قاچــاق کالا با اولویت کالاهای ممنوعه که یکی از آنها مواد 

محترقه است، اجرایی می شود.

پلیس آگاهی هشدار داد

برخورد با فروشندگان 
و توزیع کنندگان مواد محترقه 

به عنوان قاچاقچی

ساخت مسکن برای 5 هزار مددجو 
با همکاری بهزیستی و بسیج سازندگی

سازمان بهزیستی- بر اساس تفاهمنامه امضا شده بین 
سازمان بهزیستی و سازمان بسیج سازندگی طی یک سال 
آینده پنج هزار واحد مسکونی در مناطق محروم، مناطق 
مرزی، اســتان های محروم و شــهرهای زیر ۲۵ هزار نفر 

ساخته خواهد شد. 
صرفه جویی 2۰۰۰ تنُ کاغذ 

با تغییر اندازه کتاب های درسی
تسنیم- مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی 
با اشاره به تغییر قطع کتاب های درسی دوره دوم ابتدایی 
از قطــع رحلــی به قطع وزیــری، گفت: ایــن کار باعث 

صرفه جویی دو هزارتن کاغذ در سال می شود.
گوشی بازی به جای بازی گوشی 
عامل افزایش چاقی در کودکان

رئیس انجمــن دیابت ایران گفت: متأســفانه افزایش 
چاقــی در کودکان و نوجوانان ما در حال افزایش اســت، 
زیرا بازی گوشــی های کودکان دیروز به گوشی بازی های 

کودکان امروز تبدیل شده است.
ایرانی ها سالانه ۳۰ کیلوگرم قند مصرف می کنند

فارس- مدیرکل مواد غذایی و آشامیدنی سازمان غذا 
و دارو بــا بیان اینکه امــروز بیماری های غیر واگیر مانند 
قلب و عروق، پرفشــاری خون از جمله معضلات کشــور 

هستند،گفت: در کشور ما مردم سالانه حدود 30 کیلوگرم اخبار کوتاه
قند مصرف می کنند درحالی که در بســیاری از کشورها 

این رقم به 1۵ کیلوگرم می رسد.
هشدار درباره کلاهبرداری با عنوان 

آژانس های مسافرتی و تورهای گردشگری
پایــگاه خبــری پلیس- معــاون مبارزه بــا جعل و 
کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا با هشــدار به شــهروندان 
گفت: بــرای انجام مســافرت و تهیه بلیت، بــه مراکز و 
آژانس های مســافرتی معتبر که مجوز از سازمان میراث 

فرهنگی و گردشگری دارند، مراجعه کنید.
اوج بهبود شاخص های سلامت در جامعه

 در ۱۰ سال نخست انقلاب 
وبدا- معاون کل وزارت بهداشــت گفت: آمارها نشان 
می دهد که اوج بهبود شــاخصه  های سلامت در جامعه به 
10 سال نخست انقلاب باز می گردد که به اعتقاد من علت 
این موضوع، رواج فرهنگ ایثار و تفکر جهادی در جامعه 
بود، اما با گذشــت زمان متاسفانه این روحیه تا حدودی 

کمرنگ شد که نیازمند احیای مجدد است.
لزوم تهیه ارز 

از صرافی های مورد تأیید بانک مرکزی
پایــگاه خبری پلیس- رئیس اداره تشــخیص جرایم 
مرکز تشــخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا 
ناجا، گفت: شهروندانی که قصد مسافرت به خارج از کشور 
را دارند حتما برای تهیه ارز به صرافی هایی که مورد تایید 

بانک مرکزی هستند، مراجعه کنند.


